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平安期货有限公司   

螺纹钢逼近重要压力关口 
 

一、【宏观与行业要闻】 

美联储褐皮书：多数联储地区经济小幅扩张。10月 10 日，美联储

发布褐皮书显示，多数联储地区经济小幅扩张；过去数周招聘情况变动

不大，但纽约和芝加哥联储地区称就业市场状况转弱；消费者支出基本

持稳，多数地区报告零售销售小幅增长。 

标普将西班牙信用评级由 BBB+降至 BBB-前景负面。标普 10 月 10

日发布报告指出，因西班牙所面临公共财政风险正在增强，将该国长期

信用评级由“BBB+” 降至“BBB-”，展望负面。“BBB-”仅次于“垃圾

级”，前景“ 负面”则意味着标普未来可能进一步下调西班牙评级。标

普预计，西班牙 2012 年 GDP 下降 1.7%，2013 年将再次下滑 1.4%。 

惠誉主管：预计将进一步调降欧元区成员国信用评级。外电报道，

惠誉（Fitch）全球主权评级部门主管莱利（David Riley）周三（10

月 10 日）表示，预计将进一步调降欧元区成员国的信用评级，并指出

欧洲央行不惜一切代价支持欧元的承诺尚未在评级上得到反映。莱利还

表示，经济衰退是西班牙和意大利等国家的评级构成下调压力的最主要

因素。同时美国的财政悬崖、欧元区债务危机及中国经济“硬着陆”是

全球经济的三大主要风险。 

机构料今年中国铜消费量将下降约 8.5%至 560 万吨。Simon Hunt 

Strategic Services 表示，随着需求减弱及大型用户库存增加，2012

年中国铜消费量将下降约8.5%至560万吨；2013年消费量料将反弹5.6%

左右至 590 万吨。该机构指出，中国经济成长放慢正影响到大宗商品需

求，包括公布和未公布的库存在内，中国铜库存总量预计达 350 万吨。 

力拓预计铁矿石和铜价短线将保持动荡走势。力拓公司 10 月 9 日

称，新兴市场城市化进程将提振大宗商品的需求，但由于中国经济增速

放缓程度超出预期，预计铁矿石和铜价短线将保持动荡走势。 

 

二、【今日关注重要数据】 

北京时间上午关注中国 9月人民币新增贷款和货币供应 
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三、【市场数据】 

表 3-1:价格数据（USD/CNY） 

品种 
现货 期货 

LME 涨跌幅 SHMET 涨跌幅 LME 涨跌幅 SHFE 涨跌幅 

铜 8164.75 +0.30% 59040 -0.56% 8165 +0.25% 58860 -0.73% 

铝 1980.25 -2.21% 15380 -0.39% 2008 -2.24% 15565 -0.48% 

铅 2188 -2.31% 15625 -0.32% 2197 -2.42% 15875 -1.00% 

锌 1936 -1.69% 15150 -0.66% 1974 -1.64% 15370 -1.41% 

螺纹钢 — 3677 +0.38% 

资料来源: LME、SHMET、SHFE、Bloomberg、平安期货研究所 

*所有价格、价格计算基准均采用结算价 

表 3-2:基差数据（USD/CNY） 

品种 
LME 上海 

现货-3个月基差 涨跌 现货-3个月基差 涨跌 

铜 -0.25 +4.75 +140 +65 

铝 -27.75 +1.25 -185 +15 

铅 -9 +2.75 -265 +105 

锌 -38 -0.25 -155 +105 

资料来源: LME、SHMET、SHFE、Bloomberg、平安期货研究所 

 

表 3-3:库存数据（mt） 

品种 

日数据 周数据 

LME SHFE 

库存 增减 库存 增减 

铜 221050 -1450 162547 -4282 

铝 5034000 +9650 402005 +5530 

铅 247850 -3500 22313 +3895 

锌 1001500 +5275 301686 -639 

资料来源: LME、SHFE、Bloomberg、平安期货研究所 

*日数据每日更新，周数据每周更新 
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四、【市场结构】 

图4-1:铜现货升帖水                                           图4-2:铝现货升帖水 
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资料来源: wind、平安期货 

图4-3:锌现货升帖水                                           图4-4:铅现货升帖水 
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资料来源: wind、平安期货 

注：1、现货升贴水=现货价格-期货价格，现货价格大于期货价格为现货升水，反

之为现货贴水。现货的升贴水状况可以间接地反映出有色金属市场的消费状况。升水越

高说明现货需求越紧俏，反应市场对远期预期悲观或者现货价格坚挺，反之，则反应现

货疲软或者市场对远期预期乐观； 

2、为平滑价格波动，反映升贴水走势趋势变化，上海金属选取的是升贴水值的 5

日移动平均。上海现货价格为上海有色网各品种平均价。 
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图4-5:主要城市螺纹钢HRB335 12mm现货价格                    图4-6:主要城市热轧板卷4.75mm价格 

3200

3700

4200

4700

5200

5700

6200

2
0
1
0
-0

9

2
0
1
0
-1

1

2
0
1
1
-0

1

2
0
1
1
-0

3

2
0
1
1
-0

5

2
0
1
1
-0

7

2
0
1
1
-0

9

2
0
1
1
-1

0

2
0
1
1
-1

2

2
0
1
2
-0

2

2
0
1
2
-0

4

2
0
1
2
-0

6

2
0
1
2
-0

8

价格:螺纹钢:HRB335 12mm:北京

价格:螺纹钢:HRB335 12mm:广州

价格:螺纹钢:HRB335 12mm:上海

 

3000

3400

3800

4200

4600

5000

5400

2
0
1
0
-0

9

2
0
1
0
-1

1

2
0
1
1
-0

1

2
0
1
1
-0

3

2
0
1
1
-0

5

2
0
1
1
-0

7

2
0
1
1
-0

9

2
0
1
1
-1

0

2
0
1
1
-1

2

2
0
1
2
-0

2

2
0
1
2
-0

4

2
0
1
2
-0

6

2
0
1
2
-0

8

价格:热轧板卷:4.75mm:天津

价格:热轧板卷:4.75mm:广州

价格:热轧板卷:4.75mm:上海

 

资料来源: wind、平安期货 

图4-7: 主要港口进口矿价格                                   图4-8: 国产矿价格 
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资料来源: wind、平安期货 

图4-9: 原材料冶金焦价格变动                                 图4-10: 方坯价格变动 
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资料来源: wind、平安期货 
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风险提示： 

期货市场是一个风险无时不在的市场。您在进行交易时存在赢利的可能，也存在亏损的风险。请您务必对此有清醒的认

识，认真考虑是否进行证券，期货交易。市场有风险，投资需谨慎。 
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